
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in data 

11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

 PREMESSO che 

 

con delibera di G.C. n. G.C. n. 39 del 06/05/1959, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Interventi 

selvicolturali per la riduzione del rischio di incendio e la rinaturalizzazione del soprassuolo artificiale 

coetaneiforme in località Monte Carmine e Lestra delle vacche”-  per l’importo complessivo di € 78.326,86; 

con contratto d’appalto rep. n. 1785 del 04/09/2013 i lavori sono stati appaltati alla ditta Lago di Vico Società 

Cooperativa Agricola, per l’importo di € 59.720,00 di cui € 57.301,01 per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 

1,30% ed € 2.418,99  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

Vista la determinazione n° 117/UTC del 12/06/2014 con la quale è stato approvato il 1° SAL dell’importo di € 

25.685,00 + IVA per complessivi € 28.253,50; 

Vista la determinazione n° 141/UTC del 08/07/2014 con la quale è stato approvato il 2° SAL dell’importo di € 

28.102,00 + IVA di € 2.810,20 per complessivi € 30.912,20; 

Visto lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione redatti in data 08/08/2014 del Direttore dei Lavori Dr. For.le 

Giuseppe Francazi, dai quali risulta l’importo netto dei lavori eseguiti pari ad € 59.720,00 oltre IVA; 

 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE LO STATO FINALE ED IL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE degli 

“INTERVENTI SELVICOLTURALI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI INCENDIO E LA 

RINATURALIZZAZIONE DEL SOPRASSUOLO ARTIFICIALE COETANEIFORME IN LOCALITÀ 

MONTE CARMINE E LESTRA DELLE VACCHE” per l’importo complessivo dei lavori eseguiti di € 59.720,00 

(al netto del ribasso d’asta e dell’IVA); 

 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.   159/UTC 

DEL 08/08/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO: “Interventi selvicolturali per la riduzione del rischio di incendio e la 

rinaturalizzazione del soprassuolo artificiale coetaneiforme in località Monte Carmine e 

Lestra delle vacche”-                      

 

APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

  

CODICE CIG  5183081DBC             

CODICE CUP  D49B12000010003 



 2 

2) DI APPROVARE la documentazione tecnico-amministrativa-contabile predisposta dal direttore dei lavori e 

comprensva dei seguenti elaborati: 

 

a) Certificato di regolare esecuzione; 

b) Stato Finale  

c) Relazione Finale 

d) Libretto delle Misure 

e) Registro di Contabilità; 

f) Sommario del Registro di Contabilità; 

g) Certificato di pagamento n° 3 

 

3) DI APPROVARE l’importo complessivo dell’intervento ammontante ad € 74.412,46 così come risultante dal 

seguente quadro tecnico economico a consuntivo: 

 

 

4) DI LIQUIDARE alla Soc. Coop. Lago Di Vico l’importo di € 5.933,00 + IVA per complessivi € 6.526,30 a 

saldo dei lavori eseguiti, con.emissione del mandato di pagamento all’intervento n°  2090601/2 impegno di 

spesa n°  1271/2012. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                              Geom. Alessandro CORI 

 

 

IBA1 Importo dei lavori      57.301,01 

IBA2 
Compenso per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso (4%)     2.418,99  

IBAT Totale Complessivo Lavori A     59.720,00  

B Somme a disposizione Amministrazione        

B1 

Spese generali e tecniche relative alla 
progettazione, alle necesarie attività 
preliminari, nonché al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle 
conferenze di servizi, alla direzione dei 
lavori e al coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione, assistenza giornaliera e 
contabilità. 
 
Incentivo R.U.P. Art. 92 D.Lvo 163/2006 

  
 
 
 
 
 
 

6.652,23 
 

604,74 7.256,97 

  
 
  

B2 Imprevisti    0     

B3 Per I.V.A. sui lavori al 10% (IBAT)   5.972,00     

B4 Per I.V.A. al 22 % su B1   1.463,49     

            

TB 
Totale somme a disposizione 
dell'Amministrazione     14.692,46   

ICO SOMMA TOTALE INTERVENTO     74.412,46   

            

  Percentuale del contributo regionale 100%       

  Somme a carico della Regione Lazio  66.976,97       

  Percentuale del contributo comunale 0%       

  Somme a carico del Comune 7.435,49 equivalente all'Iva   


